政府業務継続に関する評価等有識者会議（第 10 回）議事概要

１．会議の概要

日 時：平成２８年３月２８日（月）１５：００～１７：００

場 所：中央合同庁舎第８号館４Ｆ４１６会議室

出席者：指田委員、中林委員、丸谷委員、野口委員、吉井委員、野田委員、

池田委員、辻委員（座長代理）、加藤政策統括官、緒方審議官、

米津参事官 他

２．議事概要（省庁業務継続計画の評価手法等に関する意見）

○ 各府省等の独自の工夫を加えた取組を何らかの形で評価すべきではないか。

○ 昨年度から何を改善したか、現状、積み残している課題は何かを把握できる

  ようにすべきではないか。

○ 重要な項目、かつ、YES/NO での評価が難しいものについては、チェック事項

  をより詳しくするべきではないか。

○ 事前ヒアリングでエビデンスをよく確認しておくべきではないか。

○ 有識者評価にあたって、内閣府が事前にチェックしたものを有識者が検証す

  るという形にすべきではないか。

○ 根拠等に現状と課題を詳しく書いてもらうようにすべきではないか。

○ サプライチェーン分析や外部依存先は重要なポイントだが、どこまで分析さ

  せるか整理しておくべきではないか。

○ 全般的な評価に加え、年度ごとに、例えば「訓練」や「関係機関との連携」

  等を重点テーマとして評価するべきではないか。

以上